
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE

VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - TOPONOMASTICA
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IX DIREZIONE  N. 301 DEL 30-10-2023

 
OGGETTO: CARTELLA DI PAGAMENTO N. 29920230009581531000 PER TASSE AUTO/MOTO
RELATIVE A DIVERSI VEICOLI DI PROPRIETÀ COMUNALE. REGOLARIZZAZIONE AGEVOLATA AI
SENSI DEL COMMA 1DELL'ART. 28 DELLA L.R. N.16/2022- COMMA 7, ART. 3 DELLA L.R. N. 18/2022-
COMMA 1, ART. 1 DELLA L.R. N.4/2023 E COMMA 7, ART. 15 DELLA L.R. N.9/2023. LIQUIDAZIONE
AGENZIA AGORÀ DI NASTASI LUIGI.

 
 

 
  

OGGETTO: Cartella di pagamento n. 29920230009581531000 per tasse auto/moto relative a diversi veicoli di   proprietà
comunale. Regolarizzazione agevolata ai sensi del comma 1dell’art. 28 della L.R. n.16/2022- comma 7, art. 3 della L.R. n.
18/2022- comma 1, art. 1 della L.R. n.4/2023 e comma 7, art. 15 della L.R. n.9/2023.  Liquidazione Agenzia Agorà di Nastasi
Luigi .                                                                                      

                                                                                                            
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Istr. Amm.vo Francesco Leone

Visti
-         l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del   16/12/2008, pubblicato nella
G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/
2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2023;
-         la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
procedimenti amministrativi”;
-         la determinazione del Sindaco n.7 del 31/01/2023 di nomina dei responsabili delle Direzioni Organizzative
fino al 31.12.2023;

 
PREMESSO che:

1.     risulta pervenuta la cartella di pagamento n. 29920230009581531000 per tasse auto/moto relative all’anno
2020 non pagate;

2.      i veicoli in questione riportano le seguenti targhe: TP384185, TP384183, CG413FL, BT31889, BT32499;

3.     l’importo della tasse auto/moto nell’anno anzidetto ammontavano, rispettivamente, a € 113,75, 113,75,
  49,07,  62,75 e 62,75 per un ammontare complessivo, quindi, di € 402,07 comprensivo di commissioni;

4.     l’importo totale attuale, gravato da sanzioni e interessi, risultante dalla cartella in questione ammonta ad € 528
,74;

5.     risulta ancora possibile aderire alla Regolarizzazione agevolata ai sensi del comma 1dell’art. 28 della L.R.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 301 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



n.16/2022- comma 7, art. 3 della L.R. n. 18/2022- comma 1, art. 1 della L.R. n.4/2023 e comma 7, art. 15 della
L.R. n.9/2023 evitando di pagare sanzioni ed interessi e garantendo, pertanto un notevole risparmio di spesa per
l’Ente;

6.     tale adesione si concretizza attraverso un apposito affidamento ad agenzia autorizzata ai pagamenti di che
trattasida effettuarsi entro e non oltre il 31/10/2023 stante la proroga prevista dal comma 7, art. 15 della L.R. n.9/
2023;

7.    l’importo delle tasse in questione,     pari ad € 402,07, risulta impegnato,   ai sensi degli artt. 163 e 183 del D.
Lgs. 267/2000 al codice 03. 01. 1. 102,   cap. 2860.0, del bilancio di previsione 2022-2024 in corrispondenza  degli
stanziamenti previsti per l’anno 2023, a mezzo della determinazione della IX D.O. n. 300 del 27/10/2023;
                                                                                                                      

 

CONSIDERATO che
-          l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che incaso di affidamento diretto, la decisione a contrarre
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  
-          a mezzo della determinazione della IX D.O. n. 300 del 27/10/2023 si è provveduto a impegnare le somme e a
incaricare l’agenzia autorizzata “Agorà” di Nastasi Luigi con sede in Castelvetrano (TP) P.zza Diodoro Siculo ,9-
P.Iva 01794200814, C.F. NSTLGU71S26C286T, al pagamento delle tasse auto/moto dei veicoli anzidetti per un
importo complessivo di €. 402,07, commissioni comprese, da effettuarsi entro e non oltre il 31/10/2023;
-          il titolare dell’Agenzia Agorà ,    dott. Nastasi Luigi,   in data 16/10/2023 ha sottoscritto la documentazione
seguente (agli atti d’ufficio):

-           il trattamento dei dati personali ai sensi del D. Lgs 196/2003 e degli artt.13-14 del GDPR 2016/679;
 

-          la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000 dalla quale si evince di non trovarsi in alcuna delle
condizioni   previste dall’art. 80 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
-           la  dichiarazione di  tracciabilità dei flussi finanziari;

 
DATO ATTO che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano di
Auditing 2022/2024;

 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art.
147 bis del D. lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/201;

 
 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

1.     AUTORIZZARE l’Agenzia “Agorà” di Nastasi Luigi con sede in Castelvetrano (TP) P.zza Diodoro Siculo
,9- P. Iva 01794200814, C.F. NSTLGU71S26C286T, al pagamento delle tasse auto/moto dei veicoli anzidetti per
un importo complessivo di €. 402,07, commissioni comprese, da effettuarsi entro e non oltre il 31/10/2023 al fine
di aderire alla Regolarizzazione agevolata del pagamento tasse auto/moto ai sensi del comma 1 dell’art. 28 della
L.R. n.16/2022- comma 7, art. 3 della L.R. n. 18/2022- comma 1, art. 1 della L.R. n.4/2023 e comma 7, art. 15
della L.R. n.9/2023, evitando, in tal modo, all’Ente un ulteriore aggravio di spesa per il pagamento di sanzioni ed
interessi. Il pagamento di tasse auto/moto dell’anno 2020 è relativo ai veicoli elencati nella seguente tabella:
 

TARGA IMPORTO TOTALE € 402,07 (tassa +
commissioni)

TP384185 113,75
TP384183 113,75
CG413FL 49,07
BT31889 62,75
BT32499 62,75

 
LIQUIDARE E PAGARE all’agenzia   Agorà di Nastasi Luigi con sede in Castelvetrano (TP) P.zza Diodoro
Siculo n. 9, la somma di € 402,07 per il pagamento della tassa di proprietà dei veicoli su menzionati;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 301 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



AUTORIZZARE   la   VII  Direzione  ad emettere conforme mandato di pagamento nei confronti della predetta
ditta.
DARE ATTO che l’importo liquidato rientra nei limiti di quelli autorizzati con la Determinazione della IX D.O. n.
300 del 27/10/2023;

5.         RICHIEDERE a   pagamento avvenuto la ricevuta dello stesso;

6.       ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il parere
favorevole;

7.       PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine dedicate, e all’Albo
Pretorio on line;

8.       TRASMETTERE al Sindaco, al Segretario Generale e al Responsabile della VII Direzione Organizzativa
del Comune di Castelvetrano;

9.        NOTIFICARE alla ditta interessata.

 

 
 
               

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 301 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 30-10-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 301 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


